
PROFESSOR CIÊNCIAS ENS. FUND. ANOS FINAIS - E. M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

57 ADRIANA ALBUQUERQUE DE SOUZA 35,5 35,5 APROV 1º 02/05/1989

139 CLAUDER FELIPE 20 20 APROV 2º 19/07/1988

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E. M. DOM PEDRO I

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

178 ROBERT WILLEN NEVES GRANA 52 52 APROV 1º 02/07/1982

157 ABRAÃO DE ARAÚJO BRAGA 51 51 APROV 2º 10/08/2001

148 XAIANE TEIXEIRA VIANA 31,5 31,5 APROV 3º 05/02/2002

180 ALESSANDRA NEVES BATISTA 30 30 APROV 4º 09/06/1980

160 ALCINA BARBOSA VIANA NETA 27 27 APROV 5º 08/10/1981

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E.M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

174 RUTH SILVA OLIVEIRA 29 29 APROV 1º 01/09/1970

171 DARCLEY DA SILVA FREITAS 24 24 APROV 2º 11/03/1978

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E.M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E.M. NOSSA SRA. DAS GRAÇAS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E.M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE - E.M. PRINCESA IZABEL

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - PAE- E. M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

65 ROSILDA BRAGA MIRANDA 18 18 APROV 1º 05/10/1998

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE SILVES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 040, DE 03 DE MARÇO DE 2026

O PREFEITO DE SILVES, no uso das atribuições lhes conferidas por Lei Orgânica Municipal;
 
CONSIDERANDO a Lei nº 318, de 09 de abril de 2013, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado, para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público, publicada no DOM Nº 0821, de 11/04/2013;
 
CONSIDERANDO a Portaria 008/2026-GPMS, de 05 de janeiro de 2026, a qual instituiu a Comissão Municipal de Acompanhamento do Processo
Seletivo visando à contratação temporária para preenchimento de vagas da secretaria municipal de educação, publicada no DOM Nº 4040 de
06/02/2026;
 
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2026, de 05 de fevereiro de 2026, que versa sobre realização de Processo Seletivo Simplificado visando à
contratação temporária de profissionais da educação, republicado no DOM nº 4039, de 05/02/2026,
 
RESOLVE
 
I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado visando à contratação temporária de profissionais da educação, nos termos
do Edital n. º 001/2026, constante no Anexo I.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
Gabinete do Prefeito de Silves, 03 de março de 2026.
 
RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA
Prefeito de Silves
 
ANEXO I
 



             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - SRM - E. M. NOSSA SRA. DAS GRAÇAS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - SRM - E. M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

80 DENIVALDA DA SILVA XAVIER 26,5 26,5 APROV 1º 13/09/1978

165 ANDRIEL ROLIM ORIENTE 20,5 20,5 APROV 2º 28/10/2000

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - SRM - E. M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - SRM - E.M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL - SRM - E.M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

183 WALCIRENE BERNARDO DE VASCONCELOS 5 5 APROV 1º 20/12/1978

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUND. 1 A 5 ANO - E. M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUND. 1 A 5 ANO - E.M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUND. 1 A 5 ANO - E.M. NOSSA SRA. DAS GRAÇAS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUND. 1 A 5 ANO - E.M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO FUND. ANOS FINAIS - E.M. NOSSA SRA DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. CASTELO BRANCO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

147 ROBERT WILLEN NEVES GRANA 52 52 APROV 1º 02/07/1982

162 ABRAÃO DE ARAÚJO BRAGA 51 51 APROV 2º 10/08/2001

175 LUCIVALDO DOS SANTOS PEREIRA 43 43 APROV 3º 20/09/1982

156 ALCINA BARBOSA VIANA NETA 27 27 APROV 4º 08/10/1981

93 RAIMUNDO BOSCO DOS SANTOS PEREIRA 25 25 APROV 5º 07/09/1974

154 WILKSON CASTRO FONSECA 24 24 APROV 6º 05/09/1993

153 LAYCE FREITAS AMARAL 13 13 APROV 7º 14/03/1999

104 LETÍCIA GRANA VIEIRA NETA 7,5 7,5 APROV 8º 05/02/2002

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

60 AUREA GRACIELE DE SOUZA VIANA 24 24 APROV 1º 15/04/1997

118 EDRIELI SERRÃO CORREA 23 23 APROV 2º 11/12/1996

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. NOSSA SRA. DAS GRAÇAS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

140 DARCILENE DA DOSTA CORREA 21 21 APROV 1º 08/09/1988

55 MARILENE DA COSTA RAMOS 1 1 APROV 2º 08/08/2000

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO - ANEXO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. PRINCESA IZABEL



Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E. M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - E.M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

179 FRANCISCA TERÇO DOS SANTOS NEVES 10 10 APROV 1º 24/04/1976

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E. M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

117 ERBETH VIANA CAMPOS 31 31 APROV 1º 04/08/1983

158 CARLOS IVA RIBEIRO DE OLIVEIRA 26 26 APROV 2º 07/12/1972

159 PAULO ROBERTO MARQUES NEVES 26 26 APROV 3º 25/08/1983

136 DANIELE GRANA NEVES 6 6 APROV 4º 11/04/1988

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E. M. NOSSA SRA. DAS GRAÇAS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

120 FLAVIO DO CARMO DA CUNHA 44,5 44,5 APROV 1º 19/04/1972

41 CRISTIANE CORREA COSTA 24 24 APROV 2º 28/11/1985

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E. M. PROF ALDA - ANEXO ANTÔNIO GRACIANO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E. M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

129 CRISTIANE CORREA COSTA 24 24 APROV 1º 28/11/1985

146 EZAU MENEZES DE SOUZA 5 5 APROV 2º 26/10/1985

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E.M. CRISTO REI - ANEXO NOVO PARAÍSO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

116 CRISTIANE CARDOSO DA SILVA 36 36 APROV 1º 10/07/1970

163 RAQUEL SOARES DE OLIVEIRA 28 28 APROV 2º 08/07/1992

110 IGRED BRITO LIMA 23,5 23,5 APROV 3º 29/09/1986

             

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 5 ANO - E.M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

172 ALZIELLY ROLIM ORIENTE 36 36 APROV 1º 27/12/1994

108 LIDIANE BENTES DE CASTRO 13 13 APROV 2º 28/04/1990

79 MARCIELLY SILVA ABRAHAO 6 6 APROV 3º 01/10/1999

             

PROFESSOR GEOGRAFIA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E. M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

169 GLEICE SOUZA ABREU CAMPOS 27,5 27,5 APROV 1º 09/10/1989

             

PROFESSOR HISTÓRIA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

58 JÉSSICA DA SILVA DE SOUZA SANTOS 27 27 APROV 1º 09/01/1992

             

PROFESSOR HISTÓRIA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

155 SEBASTIÃO JUNIOR PINTO GRANA 5 5 APROV 1º 28/03/1993

             

PROFESSOR HISTÓRIA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

128 ROBERT JOSE BOTELHO DE LIMA NETO 12,5 12,5 APROV 1º 01/03/1994

             

PROFESSOR HISTÓRIA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

69 MARIA JULIA FREITAS VIANA 27 27 APROV 1º 23/04/1974

73 LYVISTOM CORTEZ MACEDO 13,5 13,5 APROV 2º 18/01/1999

             



PROFESSOR LÍNGUA INGLESA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. CRISTO REI - MATRIZ

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

127 VALDEIR RODRIGUES BELEM 42,5 42,5 APROV 1º 08/07/1991

             

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. JOSÉ DOS SANTOS

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

             

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E. M. CRISTO REI - ANEXO NOVO PARAÍSO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

43 DAVID CALHEIROS DOS SANTOS 37 37 APROV 1º 05/02/1987

             

PROFESSOR MATEMÁTICA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. CRISTO REI - ANEXO NOVO PARAÍSO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

152 JEAN MICHAEL DA SILVA ALBUQUERQUE 52 52 APROV 1º 06/10/1990

181 KARDEC DE SOUZA CAMPOS 50 50 APROV 2º 29/09/1991

51 LEANDRO BATISTA DE ALMEIDA 47 47 APROV 3º 29/07/1986

115 ANDRINA DOS SANTOS SILVA 29 29 APROV 4º 19/03/1967

70 MOISÉS DEODATO DA SILVA 29 29 APROV 5º 28/10/1978

98 WESLEY SANTIAGO DE SOUZA 19 19 APROV 6º 14/01/1997

             

PROFESSOR MATEMÁTICA ENS. FUND. ANOS FINAIS - E.M. PROFESSORA EUNICE PINTO

Inscrição Candidato TÍTULOS N.F. Situação Class. Data Nasc.

54 VALMIR FERREIRA ARAÚJO FILHO 30 30 APROV 1º 23/02/1983

177 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA 26,5 26,5 APROV 2º 01/04/1981

62 ROSINEY TERCO BRAGA 13,5 13,5 APROV 3º 12/12/1990

Publicado por:
Mirlene Castro da Silva

Código Identificador:210466E1

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 04/03/2026. Edição 4057
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/


